
 

 

 

 

 

 

 

Referat fra 4. møde i Digitaliseringsrådet den 14. september 2023 

 

Mødet blev afholdt torsdag den 14. september kl. 10:00-14:00 hos Netcompany.  

På mødet deltog:  

 Nana Bule, Gobal Advisor, Goldman Sachs  

 Mikkel Flyverbom, professor (MSO), Copenhagen Business School.  

 Pernille Halberg Salamon, kommunaldirektør, Hørsholm Kommune.  

 Andreas Cleve, CEO og stifter, Corti.  

 Casper Klynge, vicedirektør, Dansk Erhverv.  

 Pernille Blach Hansen, fhv. regionsdirektør, Region Midtjylland  

 Tommy Ahlers, iværksætter og tidligere MF’er og uddannelses- og forskningsminister. 

 Andreas Holbak Espersen, konstitueret direktør, DI Digital  

Afbud:  

 André Rogaczewski, adm. direktør og stifter, Netcompany  

 Anja C. Jensen, forbundsformand, HK Danmark.  

 Claus Jensen, forbundsformand, Dansk Metal.  

 

Dagsorden  

1. Velkommen og siden sidst  
2. Temadrøftelse: Sundhedsdata som fundament for fremtidens sundhedsvæsen  
3. Opfølgning på vision for national udvikling og anvendelse af kunstig intelligens  
4. Status på Digitaliseringsstrategien og politisk aftale om digital inklusion  
5. Drøftelse om fokusområder for 2024 
6. Opsamling og næste skridt  
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Ad. pkt. 1: Velkomst og siden sidst 
Nana Bule bød velkommen og motiverede dagens drøftelser 

Ad. pkt. 2: Temadrøftelse: Sundhedsdata som fundament for fremtidens sundhedsvæsen 
Nana Bule rammesatte drøftelsen.  

Stine Bonde, kontorchef i Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Henning Langberg, Innovationschef på Rigs-
hospitalet holdt oplæg for Digitaliseringsrådet om bl.a. igangværende indsatser omhandlende anvendelse af 
sundhedsdata til både primære og sekundære formål samt om potentialer ved anvendelse af sundhedsdata 
til udvikling af løsninger baseret på ny teknologi. Oplæggene omhandlede også barriererne for anvendelse 
og deling af sundhedsdata.  

Digitaliseringsrådet drøftede potentialer og barrierer for anvendelse af sundhedsdata, herunder mulighed 
for anvendelse af borgerskabte data, implementering af digitale løsninger i sundhedssystemet og rammevil-
kår for innovation inden for løsninger baseret på ny teknologi på sundhedsområdet.  

Ad. pkt. 3: Opfølgning på vision for national udvikling og anvendelse af kunstig intelligens  
Nana Bule gav en opfølgning på ministerens modtagelse af rådets vision for national udvikling og anven-
delse af kunstig intelligens. Det blev besluttet at arbejde videre med dagsordenen gennem arbejdsgrupper 
bestående af rådsmedlemmer. Hensigten er at informere og konkret inspirere regeringen på dagsordenen.  

Ad. pkt. 4: Status på Digitaliseringsstrategien og politisk aftale om digital inklusion 
Katrine Bagge, afdelingschef, Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet, gav en status på arbejdet med den 
kommende digitaliseringsstrategi samt en opfølgning på den politiske aftale om digital inklusion, hvor Digi-
taliseringsrådet har bidraget til dagsordenen med deres vision for et digitalt inkluderende samfund.  

Ad. pkt. 5: Drøftelse om fokusområder for 2024 
Nana Bule rammesatte drøftelsen om input til fokusområder for Digitaliseringsrådet i 2024. Det blev drøf-
tet, at der er et ønske fra rådsmedlemmernes side om at fortsætte med at beskæftige sig med kunstig intel-
ligens og datadagsordenen samt udvalgte initiativer fra den kommende Digitaliseringsstrategi.  

Ad. pkt. 6: Opsamling og næste skridt 
Nana Bule samlede op på dagens drøftelser.  

 

 


